
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 75 DEL 21-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 21-01-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Autorizzazione all'impresa FAESULAE S.r.l. a subappaltare all'Impresa
Raveggi S.r.l. alcune opere relative all'appalto dei lavori di manutenzione infissi esterni,
interni, ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale - lotto 3 Accordo
Quadro - CUP B96E12000190004 - CIG 44572341DB.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 26/06/2012 è stato approvato ai sensi
dell’art. 59, comma 1, del D. Lgs. 163/2006 l’Accordo Quadro Triennale per l’affidamento
dei lavori di manutenzione infissi esterni, interni, ringhiere ed arredi degli immobili di
proprietà comunale per un importo complessivo di € 359.999,99 di cui € 286.944,04 per
lavori a base di appalto, € 5.738,88 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali  e Legali n. 246 del 06/11/2012
R.G. 1129/2012 sono stati aggiudicati i lavori di all’Impresa FAESULAE S.r.l. per l’importo
massimo di € 218.995,69 al netto del ribasso offerto del 23,68% oltre oneri per la sicurezza
pari ad € 5.739,88 oltre IVA 21%;

- che in data 18/12/2012 è stato stipulato contratto Rep. N. 20350 registrato al n. 5 a Firenze 2
Atti Pubblici il 04/01/2013;

VISTA l’istanza presentata in data 17/01/2013 protocollo n. 3295 cat. 6 cl. 5.1 con la quale
l’Impresa FAESULAE S.r.l. ha richiesto all’Amministrazione Comunale l’autorizzazione a
subappaltare le seguenti opere “Opere fabbrili necessarie per il completamento dell’opera
all’Impresa RAVEGGI S.r.l. con sede a Firenze in Via Duca D’Aosta, 61
P.I.V.A.033391310483;



VISTA la dichiarazione del subappaltatore attestante il possesso dei requisiti generali di cui
all’ art. 38 del D.Lgs. 163/2006 così come previsto dall’art 118 dello stesso decreto agli atti
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

ACCERTATO che non sussistono nei confronti dell’affidatario del subappalto alcuno dei
divieti previsti dall’art. 10 della Legge 575/1965 e successive modificazioni, come risulta dal
Certificato C.C.I.A.A. agli atti;

DATO ATTO che l’Impresa FAESULAE S.r.l. ha dichiarato l’insussistenza con l’Impresa
RAVEGGI S.r.l. di eventuali forme di controllo o di collegamento a norma dell’art. 2359 del
codice civile;

PRESO ATTO che l’impresa FAESULAE S.r.l. in data 17/01/2013 protocollo n. 3295 cat. 6
cl. 5.1. ha depositato il contratto di subappalto stipulato con l’Impresa RAVEGGI S.r.l. per la
esecuzione in subappalto dei lavori di cui sopra per l’importo complessivo di € 28.500,00
oltre oneri per la sicurezza di € 1.500,00 pari a circa il 13,35% rispetto all’importo netto
aggiudicato all’impresa;

DATO ATTO che l’importo complessivo del subappalto non supera il 30% dell’importo
complessivo dei lavori affidati all’Impresa FAESULAE S.r.l.;

VISTO l’art. 118 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 132 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., l’art. 134 del DPR 554/99 e s.m.i. ed il T.U.
EE. LL. 267/2000 e s.m.;

DETERMINA

1) Di autorizzare l'Impresa FAESULAE S.r.l. appaltatrice dei lavori di: “manutenzione infissi
esterni, interni, ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale” all’Impresa
RAVEGGI S.r.l. con sede a Firenze in Via Duca D’Aosta, 61 P. I.V.A. 033391310483 le
seguenti opere:
“Opere fabbrili necessarie per il completamento dell’opera” per un importo complessivo
massimo di € 28.500,00 oltre oneri per la sicurezza di € 1.500,00 pari a circa il 13,35%
rispetto all’importo netto aggiudicato all’impresa;

2) Di stabilire che l'autorizzazione è subordinata all'osservanza delle prescrizioni di cui all’art.
118 del D.Lgs. 163/2006 e di tutte le disposizioni previste dalla normativa vigente in materia
di subappalto;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 11 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 75 DEL 21-01-2013 – Pag.
2

Comune di Sesto Fiorentino



3) Di stabilire di dare comunicazione della presente autorizzazione al Direttore dei Lavori e
alle Ditte interessate.

Sesto Fiorentino, 21-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 11 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 75 DEL 21-01-2013 – Pag.
3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione all'impresa FAESULAE S.r.l. a subappaltare all'Impresa
Raveggi S.r.l. alcune opere relative all'appalto dei lavori di manutenzione infissi esterni,
interni, ringhiere ed arredi degli immobili di proprietà comunale - lotto 3 Accordo
Quadro - CUP B96E12000190004 - CIG 44572341DB.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 11 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 75 DEL 21-01-2013 – Pag.
4

Comune di Sesto Fiorentino


